
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

КИЗИЛЬСКОГО РАЙОНА 

с. Кизильское, ул. Советская, д. 65 457610, телефон 8 (35155) 3-11-17 

E-mail: 74t018-tik@iksrf74.uu.ru 

 

 

РЕШЕНИЕ 

27 июля 2021 года                                                     № 24 / 42 - 5           

 

О комплексе мероприятий по реализации на территории Кизильского 

района Порядка подачи заявления о включении в список избирателей 

по месту нахождения на выборах депутатов Государственной Думы 

Федерального собрания Российской Федерации 8 созыва 

 

                       В соответствии с пунктом 16 статьи 64 Федерального закона  

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации»,  в соответствии с частью 41 статьи 17 

Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации», с пунктом 2.2 Порядка подачи заявления о 

включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва, утвержденного постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 25 мая 2021 года № 7/51-8, и пунктом 2.2 

Порядка подачи заявления о включении избирателя, участника референдума в 

список избирателей, участников референдума по месту нахождения на выборах в 

органы государственной власти субъекта Российской Федерации, референдуме 

субъекта Российской Федерации, утвержденного постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 25 мая 2021 года № 7/52-8, в 

целях обеспечения приема заявлений о включении избирателя в список 

избирателей по месту нахождения на выборах депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва а также 

постановлением избирательной комиссией Челябинской области от 13 июля 2021 

года  № 224/1888-6, территориальная избирательная комиссия Кизильского района 

 

 

mailto:74t018-tik@iksrf74.uu.ru


 

РЕШАЕТ: 

 

1. Утвердить график дежурства членов ТИК Кизильского района на АРМ 

ППЗ по реализации на территории Кизильского района Порядка подачи 

заявления о включении в список избирателей по месту нахождения на 

выборах депутатов Государственной Думы Федерального собрания 

Российской Федерации 8 созыва с 02 августа 2021 года по 13 сентября 

2021 года  

- в рабочие дни - с 16.00 часов до 20.00 часов по местному времени; 

- в выходные дни (суббота, воскресенье) - с 10.00 часов до 14.00 часов 

по местному времени. 

2. Приступить участковым избирательным комиссиям Кизильского района 

к приему заявлений в включении в список избирателей по месту 

нахождения с 08 сентября 2021 года по 13 сентября 2021 года 

- в рабочие дни - с 16.00 часов до 20.00 часов по местному времени; 

- в выходные дни (суббота, воскресенье) - с 10.00 часов до 14.00 часов 

по местному времени. 

3. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии 

Кизильского района и разместить его на официальном сайте 

Кизильского муниципального района, страница территориальной 

избирательной комиссии:  http://www.kizil74.ru/komissii/territorialnaya-

izbiratelnaya-komissiya/resheniya 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Кизильского района 

Беркумбаева С.Н. 

 

 

 

 

                Председатель ТИК Кизильского района ______________ Кошкарев Ю.Е. 

 

                Секретарь ТИК Кизильского района   ________________ Беркумбаев С.Н. 

 

 

http://www.kizil74.ru/komissii/territorialnaya-izbiratelnaya-komissiya/resheniya
http://www.kizil74.ru/komissii/territorialnaya-izbiratelnaya-komissiya/resheniya

